INDICAÇÃO Nº
1445
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto a viabilidade da liberação de recursos para a entidade "Lar da Divina Providência", com sede no município de Itaí.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação leva em consideração os relevantes serviços  prestados por aquela entidade aos idosos daquele  município, e pela escassez de recursos, necessita de auxilio do Governo do Estado, para dar continuidade aos trabalhos de assistência com qualidade e adequações necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 861550 130409 1604